
Öffentlicher Titel Plattform der klinischen Forschung für molekulare Tests, Behandlung und Outcome bei
Patienten mit NSCLC

Wissenschaftl. Titel Clinical Research platform into molecular testing, Treatment and outcome of non-Small
cell lung carcinoma Patients

Kurztitel CRISP

Studienart multizentrisch, prospektiv, offen/unverblindet, Register, dreiarmig

Studienphase nicht zutreffend

Erkrankung Lunge: Lungenkrebs: Nicht kleinzelliges Lungenkarzinom (NSCLC) - Zweitlinie oder
höher

Lunge: Lungenkrebs: Nicht kleinzelliges Lungenkarzinom (NSCLC) - sonstige Studien

Lunge: Lungenkrebs: Nicht kleinzelliges Lungenkarzinom (NSCLC) - Erstlinie

Alter 18 Jahre und älter

Fallzahl 5000

Prüfzentren Agaplesion Markus Krankenhaus (Aktiv)
Wilhelm-Epstein-Straße 4
60431 Frankfurt am Main
Dr.med Silvan Becker
Tel: 069 9533 2206
silvan.becker@fdk.info

GPR Gesundheits- und Pflegezentrum Rüsselsheim (Aktiv)
August-Bebel Straße 59
65428 Rüsselsheim
Prof. Dr. med. Dimitri Flieger
Tel: 06142 881367
Fax: 06142 881280
Flieger@GP-Ruesselsheim.de

Centrum für Hämatologie und Onkologie Bethanien (Ausgesetzt)
Im Prüfling 17-19
60389 Frankfurt am Main
Prof. Dr. med Hans Tesch
Tel: 069 451080
Fax: 069 458257
hans.tesch@telemed.de

Innere Medizin 2 (Aktiv)
Hämatologie / Medizinische Onkologie
Theodor-Stern-Kai 7
60590 Frankfurt am Main
Roswitha Kotthoff
Tel: 069 6301-87146
Fax: 069 6301-7463
r.kotthoff@med.uni-frankfurt.de

Krankenhaus Nordwest GmbH (Aktiv)
Institut für klinisch-onkologische Forschung
Steinbacher Hohl 2-26
60488 Frankfurt am Main
Manuela Padberg
Tel: 069 7601-4558
Fax: 069 7601-3655
padberg.manuela@khnw.de
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Universitätsmedizin Frankfurt (Aktiv)
Medizinische Klinik I, Pneumologie/Allergologie
Theodor-Stern-Kai 7
60590 Frankfurt am Main
Dr. med. Wolfgang Gleiber
Tel: 069 6301-6337
Fax: 069 6301-7391
Pneumo.studien@unimedizin-ffm.de

Universitätsmedizin Frankfurt (Aktiv)
Medizinische Klinik II, Hämatologie/Onkologie
Theodor-Stern-Kai 7
60590 Frankfurt am Main
Roswitha Kotthoff
Tel: 069 6301-87146
Fax: 069 6301-7463
r.kotthoff@med.uni-frankfurt.de

Innere Medizin 1 (Aktiv)
Pneumologie / Allergologie
Theodor-Stern-Kai 7
60590 Frankfurt am Main
Dr. med. Wolfgang Gleiber
Tel: 069 6301-6337
Fax: 069 6301-7391
Pneumo.studien@unimedizin-ffm.de

Universitätsklinikum Gießen und Marburg, Standort Gießen (Aktiv)
Thoraxchirurgie
Rudolf-Buchheim-Straße 8
35392 Gießen
Dr. Bastian Eul
Tel: 00641/985 51414
Bastian.Eul@innere.med.uni-giessen.de

Sponsor AIO-Studien GmbH

Registrierung in anderen
Studienregistern

ClinicalTrials.gov NCT02622581

Links Studiendokumente zum Download (roXtra)

Zu den Ein- und Ausschlusskriterien
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